ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»

МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

ЛО Красноярск (20 8 оси.

Г О проведении Олимпиады -]

В целях выявления и развития у обучающихся общеобразовательных
организаций творческих способностей, развития у них интереса к научно-
исследовательской деятельности, содействия их профессиональной
ориентации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и ввести в действие Положение об открытой Олимпиаде по
общеобразовательным предметам (далее - Олимпиада) и Регламент
проведения Олимпиады (Приложение №1, Приложение №2).
2. Сформировать оргкомитет Олимпиады в следующем составе:
- Савельева Е.Е. - к.фарм.н., доцент, начальник управления довузовского
обучения и нового набора;
- Гришина Н.В. - начальник отдела довузовского обучения управления
довузовского обучения и нового набора;
- Логачева А.О. - менеджер отдела довузовского обучения управления
довузовского обучения и нового набора.
Председателем оргкомитета Олимпиады назначить Савельеву Е.Е.
3. Для научно - методического обеспечения Олимпиады сформировать
методические комиссии в следующих составах:
1. по биологии
- Екимова Е.Ю. - доцент кафедры биологии и экологии;
- Афанаскина Л.И. - доцент кафедры биологии и экологии.
Председателем методической комиссии по биологии назначить Екимову
Е.Ю.
2. по химии
- Лыскова И.С. - ст.преподаватель кафедры биологической химии с курсами
медицинской, фармацевтической и токсикологической химии;
- Руковец Т.А. - ст.преподаватель кафедры биологической химии с курсами
медицинской, фармацевтической и токсикологической химии.
Председателем методической комиссии по химии назначить Лыскову И. С.
4. С целью объективной проверки олимпиадных заданий сформировать жюри
по каждому предмету в следующих составах:

1. по биологии
- Березина М.Н. - заместитель директора, учитель биологии МАОУ «Лицей
№1» (по согласованию);
- Дон И.И. - руководитель районного методического объединения учителей
экологии и биологии Советского района города Красноярска, учитель
биологии МАОУ СШ № 149 (по согласованию);
- Бережная О.В. - к.п.н., доцент кафедры физиологии человека и методики
обучения биологии, учитель биологии МАОУ СШ «Комплекс Покровский»
(по согласованию).
Председателем жюри по биологии назначить Дон И.И.
2. по химии
- Чупрова Л.М., имеющая высшее образование по специальности химия,
квалификацию химик;
- Гришина Т.В. - учитель химии МАОУ СШ № 145 (по согласованию);
- Ферулева Т.В. - учитель химии МАОУ СШ № 91 (по согласованию).
Председателем жюри по химии назначить Ферулеву Т.В.
5. В целях обеспечения права на объективное оценивание работ участников
Олимпиады сформировать апелляционную комиссию в следующих составах:
1. по биологии
- Екимова Е.Ю. доцент кафедры биологии и экологии;
- Гришина Н.В. - начальник отдела довузовского обучения управления
довузовского обучения и нового набора
2. по химии
- Лыскова И.С. - ст.преподаватель кафедры биологической химии с курсами
медицинской, фармацевтической и токсикологической химии;
- Савельева Е.Е. - к.фарм.н., доцент, начальник управления довузовского
обучения и нового набора.
6. Оргкомитету обеспечить подготовку и проведение Олимпиады в
соответствии с утвержденным Положением и Регламентом.
7. Начальнику общего отдела Дробушевской Е.В. ознакомить с настоящим
приказом ответственных лиц посредством системы электронного
документооборота «ДоЗа» и разместить приказ на сайте.
8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на проректора по
учебно-воспитательной работе и молодежной политике Соловьеву И.А.

Ректор А.В. Протопопов

ПРОЕКТ ВНОСИТ:
Управление довузовского обучения и нового набора

СОГЛАСОВАНО:

Проректор по УВР и МП

Начальник юридического отдела

Начальник УДОиНН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Начальник ОДО УДОиНН
Т.228-08-66

И.А. Соловьева

Ю.В. Брой

Е.Е. Савельева

Н.В. Гришина//